
时 事2018年7月31日 星期二
编辑：高 杰8 本版信箱：lhrb001@163.com

网上挂牌出让国有建设用地使用权结果公告
我局于2018年6月22日始发布公告，网上挂牌出让下列宗地国有建设用地使用权，现将成交结果公告如下：

宗地编号 位 置 面积（m2） 用途 出让年限（年） 成交价（万元） 竞得人
2018-25 源汇区柳江西路北侧、太白山路西侧 28215.57 科研用地 50 1705 漯河市紫荆科技发展有限公司
2018-26 源汇区柳江西路北侧、太白山路西侧 9511.68 科研用地 50 575 漯河市紫荆科技发展有限公司
2018-27 源汇区柳江西路北侧、太白山路西侧 28247.01 科研用地 50 1707 漯河市紫荆科技发展有限公司

特此公告
漯河市国土资源局 2018年7月31日

根据房屋产
权人的申请，下列

房屋权属证书遗失，现声明挂失。有异议者请自公告发布之
日起15个工作日内将书面材料送达我中心，逾期我中心将根
据申请人申请，注销原证，补发不动产权证。

权利人 房屋坐落 证号 面积（m2）

孙岩锋 郾城区孟南纬一路 0101045714 155.17

漯河市不动产登记中心 2018年7月31日

土地使用者：陈喜萍，土地证号：
2004001987，坐落：黄河路漯河铸造机械

厂26号家属楼五层45号，用途：城镇住宅用地，使用权类型：划拨，面积：18.30平方米，
因土地证丢失，声明作废。有异议者请自公告发布之日起15个工作日内将书面材料送
达漯河市不动产登记中心，逾期我中心将依据申请人申请，补发新证。

漯河市不动产登记中心 2018年7月31日

根据河南省漯
河市郾城区人民法

院协助执行通知书（2016）豫1103执855-1号和河南省漯河市
郾城区人民法院执行裁定书（2016）豫1103执855-1号，将以下
房屋产权证书办理相关登记，因我单位无法收回以下权证，现
公告作废。

权利人 房屋坐落 证号 面积（m2）
张团花 黄山路 2014013208 86.71

漯河市不动产登记中心 2018年7月31日

2018年7月26日12时30分，通过细致排查，我局在有关部门的
配合下，在舞阳县侯集镇河北街村和谐社区查获牌号豫L91736的大
众途观越野车一辆，车内装有云烟（紫）卷烟2万支。查处时，未发现

运输人员及车辆负责人，我局执法人员依法将查获的物品予以先行登记保存。
请以上案件当事人（货主）于本公告发布之日起30日内到舞阳县烟草专卖局接受

调查处理。若逾期不来接受处理，将依据《烟草专卖行政处罚程序规定》第五十八条的
规定，对涉案烟草专卖品采取相关处理措施。

舞阳县烟草专卖局 2018年7月31日

公告 漯不动产登公（2018）第473期

公告 漯不动产登公（2018）第474期 公告 漯不动产登公（2018）第480期

公 告

遗失声明

●漯河市源汇区新春家电维修部开户许
可证（核准号：J5040003171301）丢失，声
明作废。
●张俊涛驾驶员从业资格证（证号：
4111000020013012011）丢失，声明作废。
●舞阳县会军五交化商行丢失通用机打
平 推 式 发 票 三 张（ 发 票 代 码 ：
141001520043，发 票 号 码 ：02731325～
02731327）丢失，声明作废。
●漯河市源汇区鼎灿瘦肉丸营业执照正

副 本 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92411102MA445UPJ16）丢失，声明作废。
●张小川驾驶员从业资格证（证号：
4100897899）丢失，声明作废。
●刘伟民驾驶员从业资格证（证号：
4111000020013009240）丢失，声明作废。
●漯河众恒商贸有限公司开户许可证
（核准号：J5043000417802）丢失，声明作
废。
●关博丢失中华人民共和国税收缴款书
（税务收现专用）[证号：（162）豫地现契耕
00976515]，声明作废。
●编号为E410723242，姓名为潘鹏宇，出
生日期为2005年1月2日的出生医学证
明丢失，声明作废。

经漯河市人民政府批准，漯河市国土资源局决定以网上挂牌方式出让以下两幅地块的国有建设用地使用权，并指定漯河市国土资源局组织实施。现将有关事项
公告如下。

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求：
序号 地块编号 地块名称 土地位置 地块面积 土地用途 容积率 建筑密度 绿地率 出让年限 有无底价 起始价 保证金 增价幅度

（m2） （建筑系数） （万元）（万元） （万元）
1 2018-37 4111022012270004000 西城区泾河路北侧、 19043.94 商服用地 1.0<容积 建筑密度 25.0%< 商业40年 无底价 2,911 1,456 20.0

宝塔山路西侧 （28.566亩） 率<2.5 <40.0% 绿地率
2 2018-36 4111022012270003000 西城区泾河路北侧、 60266.88 住宅用地 1.0<容积 建筑密度 35.0%< 住宅70年 无底价 30,008 15,004 300.0

宝塔山路西侧 （90.4亩） 率<2.2 <28.0% 绿地率

国有建设用地使用权出让网上挂牌公告（漯国土网挂告字【2018】21号）

具体以规划部门出具的规划指标为准，详见规划条件通知书。
二、竞买申请条件和要求：
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，符合网上出让公告或出

让须知中明确的资格条件，均可参加本次国有建设用地使用权网上挂牌活动。
三、确定竞得入选人方式：
本次国有建设用地使用权网上挂牌出让按照“价高者得”原则确定竞得入选

人。
（1）地块如果未设底价的，报价最高者即为竞得入选人。
（2）地块如果设有底价的，报价最高且不低于底价者即为竞得入选人。
四、报名及保证金截止时间：
竞买申请人可在2018年7月31日至2018年8月29日登录河南省国土资源网

上交易系统（以下简称网上交易系统），提交申请。竞买保证金到账截止时间：
地块编号：2018-37为2018年8月29日16时，
地块编号：2018-36为2018年8月29日16时。
温馨提示：为避免因竞买保证金到账时间延误，影响您顺利获取网上交易竞

买资格，建议您在保证金到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保证金。
五、挂牌报价时间：
2018-37地块为2018年8月21日9时至2018年8月31日17时40分
2018-36地块为2018年8月21日9时至2018年8月31日17时20分。
挂牌网址：河南省国土资源网上交易系统（http://www.hngtjy.cn/home.jsp）。
六、出让资料获取方式：

本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让须知及其他出让文件。
挂牌出让须知及其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。

七、资格审查：
本次国有建设用地使用权网上出让实行竞得入选人资格后审制度，即竞买申

请人在网上交易系统按规定递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保证金后，网上
交易系统将自动颁发国有建设用地使用权竞买保证金到账确认书，确认其竞买资
格，出让人只对网上交易的竞得入选人进行资格审查。如因竞得入选人的资格审
查未通过，造成本次出让地块不成交的，由竞得入选人自行承当相应责任。

八、其他需要公告的事项：
本公告未尽事宜，详见河南省国土资源网上交易系统（http://www.hngtjy.cn/

home.jsp）2018-36号、2018-37号国有建设用地使用权网上出让须知。
九、风险提示：
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不得修改或者撤回。网上挂牌报价截

止之前，竞买人至少进行一次有效报价才有资格参加限时竞价。
操作系统请使用WinXP/Win7/ Win8，浏览器请使用IE8.0、IE9.0、IE10，其他

操作系统与浏览器可能会影响您正常参与网上交易活动。数字证书驱动请到河
南CA官方网站下载，并正确安装。请竞买人在竞买前仔细检查好自己电脑的运
行环境，并先到网上交易模拟系统练习，以免影响您的报价、竞价。

联系电话：0395-3137121 联系人：漯河市地产交易所
特此公告

漯河市国土资源局 2018年7月31日

2018年约翰内斯堡的冬日，站在第
二个“金色十年”的历史门槛上，回首
来时、眺望前方，更能感悟世界大潮的
浩浩荡荡。

7月25日至27日，习近平主席又一
次来到了金砖的舞台上。

年年如期而至，今年再次赴约，而
地点正是 5 年前担任中国国家主席后，
习近平主席出席首场国际峰会的地方
——南非。

同5年前相似，国际社会对习近平
主席的讲话饱含期待。5年来，中国在
国际舞台上一系列精彩作为，为世界传
递了清晰的中国声音、提供了积极的中
国方案。国际社会今日的期待，多了一
份对中国在不确定性的世界中稳健作为
的笃定和期盼。

历史和未来，一路乘势前行

25 日，随着时钟指针临近 16 时，
会场里涌进了越来越多的人。他们说着
不同语言，或千里迢迢远渡重洋，或从
非洲大陆各地辗转而至。

金砖国家工商论坛，习近平主席在
约翰内斯堡会晤上第一次亮相。

讲话标题，鲜明亮出了中国对金砖
合作蓬勃发展的思考：“顺应时代潮
流”。讲话中，习近平主席进一步指
出：“金砖机制的诞生和发展，是世界
经济变迁和国际格局演变的产物。”

10年前，金砖机制落地之时，正是
新兴市场国家和发展中国家群体性崛起
之际。27日举行的纪念金砖国家领导人
会晤10周年非正式会议上，与会者纷纷
以数据说话。“新兴市场国家和发展中
国家对世界经济增长的贡献率已经达到
80%。按汇率法计算，这些国家的经济
总量占世界的比重接近40%。”

从习近平主席去年厦门会晤提到的两
个视角去看，可以更好把握金砖合作的成
长之路，也更能理解它之于未来的意义。

在世界发展和国际格局演变的维度
上，金砖合作积极推动全球经济治理变
革，提升新兴市场国家和发展中国家代
表性和发言权，推动国际秩序朝着更加
公正合理的方向发展；在五国各自和共
同发展的维度上，金砖合作朝着贸易投
资大市场、货币金融大流通、基础设施
大联通、人文大交流的目标不断迈进，对

合作共赢的新型国际关系作出生动诠释。
今天，当金砖五国齐聚在恩古尼语

中被称为“黄金之城”的约翰内斯堡，
习近平主席提出了新的时代课题：“在

‘黄金之城’勾画‘金色十年’蓝图美
景，再恰当不过了！”这句话，当晚金
砖国家领导人的欢迎宴会上，南非总统
拉马福萨原文引用，并呼吁各方共迎第
二个“金色十年”。

当今世界正面临百年未有之大变
局。如何在国际格局演变的历史进程中
运筹金砖合作？如何在世界发展和金砖
国家共同发展的历史进程中谋求金砖国
家自身发展？金砖会晤期间的一系列讲
话，习近平主席对未来10年的世界走向
作了深邃思考和精准判断。拉马福萨总
统在现场聆听习近平主席讲话，不由感
慨：“您的讲话很有前瞻性。”

“未来10年，将是世界经济新旧动
能转换的关键10年。”

这次金砖会晤，主题聚焦“第四次
工业革命”。回想二十国集团领导人杭
州峰会，曾把“非洲的新工业化”作为
议题之一。时光如梭，第四次工业革命
的推进速度、它对于新产业新业态新模
式的催生力量，此刻，将关系未来的抉
择摆在各国面前。

各国领导人从不同角度阐释政策理
念。26日的金砖会晤大范围会议上，拉
马福萨总统强调综合利用资源成为创新
者，巴西总统特梅尔关心加强科技竞争
力，俄罗斯总统普京陈述了促进数字经
济增长的战略，印度总理莫迪期待“成
为就业的创造者而非寻求者”。

习近平主席从经济发展模式更新的
视角，去思考和把握这一蓬勃的时代浪
潮。“潮流来了，跟不上就会落后，就
会被淘汰。我们能够做的和应该做的就
是要抢抓机遇，加大创新投入，着力培育
新的经济增长点，实现新旧动能转换。”

“未来10年，将是国际格局和力量
对比加速演变、全球治理体系深刻重塑
的10年。”

国际形势瞬息万变，愈演愈烈的单
边主义、保护主义，作为约翰内斯堡会
晤的一个画外杂音，反而激发会场内凝
聚了最大公约数。习近平主席鲜明阐述
中国主张：“贸易战不可取，因为不会
有赢家。经济霸权主义更要不得，因为
这将损害国际社会共同利益，最终也将

搬起石头砸自己的脚。”
维护规则的负责任立场，面向合作

的建设性态度，在会场赢得持久掌声，也
在世界范围内激荡回响。有外媒评价称：

“我们要对贸易战说‘不’”；也有外媒引
用“搬起石头砸自己的脚”，认为中国为
缓解全球焦虑发挥了不可替代的作用。

要开放不要封闭，要互利共赢不要
以邻为壑，坚持多边主义反对单边主
义……中国在国际社会面临十字路口的
坚定选择，成为金砖国家的共同立场，
也体现出金砖国家发展理念的彼此契
合。拉马福萨总统说，金砖国家需要加
强合作，维护多边秩序，维护联合国的
中心地位，维护世界贸易组织规则；特
梅尔总统说，金砖国家应该加强团结，
共同应对当前面临的风险和挑战；普京
总统说，金砖国家要团结协作，坚持多
边主义和国际规则，共同致力于维护世
界经济秩序；莫迪总理说，面对保护主
义抬头、多边体系面临挑战的局面，我
们要积极参与完善全球治理，弘扬多边
主义，促进自由贸易。

共同的声音，共同的决心。26日金
砖国家一致通过 《约翰内斯堡宣言》，
文中写道：“我们认识到多边贸易体制
面临前所未有的挑战，强调建设开放型
世界经济的重要性，让所有国家和民众
分享经济全球化的益处。”防止全球经
济滑向封闭陷阱，金砖国家担当重任。

“未来10年，将是五国发展处于关
键阶段、面临重大机遇和挑战的10年。”

中国取得的历史性成就，也让世界
探寻背后的成因，越来越多的国家渴望
了解中国。创新、协调、绿色、开放、
共享，习近平主席讲话中蕴含着中国新
发展理念的内在逻辑。

中国机遇，也是金砖的机遇、世界
的机遇。约翰内斯堡会晤期间，习近平
主席对“中国机遇”如数家珍。博鳌亚
洲论坛2018年年会上，中国宣布一系列
扩大开放的新举措；今年11月首届中国
国际进口博览会，商机即将接踵而至；
还有秉持共商共建共享原则、应者云集
的“一带一路”，这条从历史深处走来
的合作共赢之路，也是推动构建人类命
运共同体最新的时代注脚。

内部和外部，探求合作之道

“伙伴”，金砖国家领导人每逢聚首
畅谈，习近平主席常会谈到这个话题。

金砖五国一路牵手走到今天，路上
也不乏荆棘风雨。看到个别金砖国家经
济数据起伏、发展遭遇不同程度的逆
风，国际上有些人惊呼“金砖褪色”
了，甚至妄言“金砖破碎”了。对此，
习近平主席坚定回应：“金砖国家不断
向前发展的潜力和趋势没有改变。我们
对此充满信心。”约翰内斯堡会晤，他
再次凝聚信心：“只要金砖国家携手同
心，就能不断攀越险峰峭壁，登顶新的
高峰、到达新的高度……”

巴西福塔莱萨会晤期间，在习近平
主席亲自协调推动下，金砖五国自主创
立了首个多边金融机构，金砖国家新开
发银行应运而生。习近平主席指出：

“它的成立，是对既有金融体系的有益
补充和完善，可以促进国际金融体系更
加深刻地反思、更加主动地改革。”历
经4年时间，新开发银行地区中心建设
成为约翰内斯堡会晤的热门话题。拉马
福萨总统说，新开发银行弥补了巨大鸿
沟。习近平主席再次强调：“新兴市场
国家和发展中国家的发展，不是要动谁
的奶酪，而是要努力把世界经济的蛋糕
做大。”

在当前世界面临不稳定性、不确定
性的背景下，有人形象地将金砖国家约
翰内斯堡会晤称之为“抱团取暖”。

“伙伴的意义和价值，不仅在于顺
境中共襄盛举，更在于逆境时携手前
行。”“不为风雨所动，不为杂音所扰，
不为困难所阻……”习近平主席出席历
次金砖会晤的经典语句，启迪深远。今
天，出席纪念金砖国家领导人会晤10周
年非正式会议时，习近平主席谈到了两
组金砖伙伴关系。

一组伙伴关系着眼金砖内部合作，
“秉持金砖精神，深化金砖战略伙伴关系”。

“平等相待、求同存异，务实创
新、合作共赢，胸怀天下、立己达
人。”习近平主席曾深刻总结金砖发展
10年经验的3条启示。约翰内斯堡会晤
时，习近平主席评价称，金砖合作摒弃
了政治和军事结盟的老套路，拒绝了意
识形态划线的老思维，超越了你输我
赢、赢者通吃的老观念，是国际关系和
国际合作的一个重要创新。

当伙伴关系遇到时代大潮，将迸发

出怎样的活力和潜力？
新工业革命伙伴关系，中国为约翰

内斯堡会晤作出的又一份贡献。习近平
主席在金砖国家工商论坛上开宗明义、
阐释内涵：“我们将共同建设金砖国家
新工业革命伙伴关系，加强宏观经济政
策协调，促进创新和工业化合作，联手
加快经济新旧动能转换和转型升级。”

在发展大势的坐标上思考新的合作
之道，中国提出的方案高瞻远瞩又切中
肯綮，成为会场共识。翻开会晤通过的

《约翰内斯堡宣言》，明确提出：“我们
高度评价建立金砖国家新工业革命伙伴
关系。”“我们将启动新工业革命伙伴关
系的全面运作。”拉马福萨总统对此评
价：“这一伙伴关系将通过工业化、创
新、包容增长、投资合作把第二个‘金
色十年’的蓝图转化为现实。”

一组伙伴关系牵手金砖外部合作，“拓
展‘金砖+’合作，构建广泛伙伴关系”。

金砖合作的意义早已超出五国范畴。
不是独善其身，而是美美与共。金

砖会晤期间，同周边国家、同相关国际
或地区组织对话渐成机制。越来越多的
新兴市场国家和发展中国家渴望走近金
砖。中国水到渠成提出了“金砖+”的
概念并付诸实践。

金砖合作的“朋友圈”不断扩大。
延续这一创新，约翰内斯堡会晤期间再
度举行“金砖+”领导人对话会，来自
非洲以及新兴市场国家和发展中国家的
20多位领导人济济一堂。

会场上，讨论话题的广度和深度令
人感叹。

近 3 年前，正是在同一个会议中
心，习近平主席出席中非合作论坛约翰
内斯堡峰会，他的发言赢得了非洲领导
人“谁是真正的朋友、谁是真正的伙
伴”的连连赞叹。而这次，对中非关系

“真实亲诚”四个字，非洲人民在奔驰
的列车、宽阔的道路、丰收的农田、温
暖的房屋……有着实实在在的获得感。
乌干达总统穆塞韦尼讲述了中国公司投
资乌干达、带动当地发展的故事，中国
的“义利观”收获了广泛共鸣。

许多国家非洲领导人都在谈论即将
举行的中非合作论坛北京峰会，都对这
场盛会心怀期待。他们道出了共同观
感：“非洲大陆正在集中精力致力于自
身发展振兴，这次峰会正当其时。”

拉马福萨在“金砖+”领导人对话
会的总结讲话上，专门提到了北京峰
会：“这次金砖会晤为9月的北京峰会奠
定了基础，做好了准备。我们将在北京
再度相聚，我们期待着去北京同习主席
会面。”

“一箭易断，十箭难折。”因开放
包容，金砖合作的辐射圈如水波荡漾，
渐次铺展。习近平主席在大范围会议上
指出：“厦门会晤更确立了‘金砖+’合
作理念，其要义是在不断强化五国团结
协作内核，提升金砖合作向心力、凝聚力
的同时，持续扩大金砖国家‘朋友圈’，同
广大新兴市场国家和发展中国家实现共
同发展繁荣。”

言必信，行必果。就在一天后，当
《约翰内斯堡宣言》 通过金砖国家新工
业革命伙伴关系之后，习近平主席在

“金砖+”领导人对话会上向广大的新兴
市场国家、发展中国家发出倡议：“中
方倡议建立金砖国家新工业革命伙伴关
系，既面向金砖国家，也面向广大新兴
市场国家和发展中国家。把协同效应释
放出来，实现创新、联动、包容发展。”

在通过《约翰内斯堡宣言》的金砖
国家领导人同工商理事会对话会暨签字
仪式现场，还有一个意味深长的环节
——与人类摇篮遗址视频连线。裹挟着
泥土芬芳的镜头从约翰内斯堡西北部实
时传送到会场，这里发现的人类先祖化
石约占全球总数的一半。推开历史的厚
重大门，倾听远古的时空回响，拉马福
萨总统说，把握好第四次工业革命带来
的机遇，在金砖合作第二个“金色十
年”实现更好发展，共同走向人类命运
共同体更加光明的未来。

命运与共，前景相连。“金砖机制
自成立之初，就同广大新兴市场国家和
发展中国家的命运紧密连在一起。”习
近平主席在约翰内斯堡会晤期间阐述了
命运共同体理念下的中国行动：

“中国特色社会主义进入了新时
代，同时中国是世界上最大发展中国家
的地位没有变。无论将来中国怎么发
展，都永远属于发展中国家，都会坚定
支持广大发展中国家发展，都会继续致
力于同大家发展紧密的伙伴关系。”

这是中国向世界的承诺，这是中国
不变的情怀与担当。

新华社北京7月30日电

站在第二个“金色十年”的历史门槛上
——记习近平主席出席金砖国家领导人第十次会晤

■新华社记者 韩 梁
从北京到阿布扎比，从达喀尔到约

翰内斯堡，国家主席习近平的亚非之
行，如同美妙弧线，穿越亚非大陆，跨
越关山万里，把热情如火的中东和非洲
与中国再次紧密相连。

这次亚非之行，亮点纷呈，成果丰
硕，引领中国特色大国外交开辟了新境
界，打开了中外关系和南南合作的新局
面，拓宽了国内发展和战略运筹的新空
间，推进了构建人类命运共同体的新实践。

引领中国特色大国外交开辟了新境
界。此访是中央外事工作会议结束不久
后，习近平主席今年首次出访。这是中
央着眼国际局势出现的新机遇、新挑战
作出的重大外交部署，是中国加强同发
展中国家和新兴市场国家战略合作的一

次成功的历史性访问。５国６地１１
天，双边与多边并举，地区与全球并
重。通过此访，双多边合作继续走深走
实，中国进一步深化全方位外交布局，
中国特色大国外交理念更加深入人心。

打开了中外关系和南南合作的新局
面。在阿联酋，两国同意加强发展战略
对接和产业政策沟通，在更高水平、更
宽领域、更深层次推进合作。在非洲，
中国注重“授人以渔”，着眼增强非洲
自主发展和吸引外资能力，帮助非方培

养更多适用人才；帮助非洲“筑巢引
凤”，通过基础设施、经济特区和工业
园区建设合作，助力非方吸引更多优质
投资。在金砖国家领导人约翰内斯堡会
晤中，习近平主席提出要使“金砖＋”
合作内容上更具实效，形式上保持连
续，让其他新兴市场和发展中国家都能
参与到金砖合作中来。

拓宽了国内发展和战略运筹的新空
间。对阿联酋的访问，以点带面，将中
阿双边关系推向更高水平，对中国同阿

拉伯国家合作产生示范效应。在访非期
间，中国同非洲４国商定加强发展战略
对接，发挥经济互补优势，拓展新的合
作空间。“一带一路”成为深化中国同
往访国合作的最佳纽带。此访期间，中
国同阿联酋、塞内加尔、卢旺达签署了
共建“一带一路”谅解备忘录，同毛里
求斯就尽快签署“一带一路”协议达成
共识，为双边和中非合作提供新平台。

推进了构建人类命运共同体的新实
践。习近平主席此访积极倡导人类命运

共同体理念，以此引领中阿、中非、金
砖和南南合作，汇聚共建“一带一路”
合力，实现了理论与实践的有机结合和
相互促进。习近平主席还呼吁金砖国家
要顺应历史大势，把握发展机遇，为构
建人类命运共同体发挥建设性作用。此
访还充分展现了中国推动全球治理变革
的新作为。《金砖国家领导人约翰内斯
堡宣言》充分吸纳了习近平主席有关讲
话精神，发出谋求共同发展、维护公平
正义、坚持多边主义、完善全球治理的

明确声音，为充满不确定性的国际形势
注入了正能量。

登高望远，阔步前行。习近平主席
此次亚非之行，以构建人类命运共同体
的开放胸怀，引领中阿、中非、金砖和
南南合作，汇聚共建“一带一路”合
力，为发展中国家拓展合作开辟新天
地，为全球治理体系变革注入新动力。
站上新起点，开启新征程，中国外交必
将为推动人类和平与发展的进步事业作
出新的更大贡献。

新华社北京7月30日电

习主席亚非之行有“四新”


